УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от  09.09.2023 г.    № 1070 - ОД

ст. Троицкая

О принятии мер по усилению дезинфекционного режима в  МБОУ СОШ

№57 в 2023-2024 учебном году

На основании письма администрации муниципального образования Крымский

район управление образования «О принятии мер по усилению дезинфекционного

режима» от 05.09.2023 № 1847, в соответствии с письмом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 2023 года № 47-01-

13-16696/23 «О принятии мер по усилению дезинфекционного режима», с письмом

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Краснодарскому краю от 25 августа 2023 года № 23-00-

03/1- 10128-2023 о сезонном подъеме заболеваемости энтеровирусной инфекции

(далее – ЭВИ), в соответствии с требованиями санитарного законодательства: СанПиН

2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28 февраля 2020 года № 28, СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28 января 2021 г. № 4. С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения и минимизации рисков распространения инфекции

п р и к а з ы в а ю:

  1.  Деминой М.А. ,заместителю директора по воспитательной работе, составить

графики дежурства педагогических работников и усилить проведение входного

контроля (фильтра) за лицами, посещающими образовательное учреждение, с целью

недопущения в коллектив детей с любыми признаками инфекционных заболеваний;

- увеличить кратность проветривания групповых, рекреаций;

- использовать оборудование для обеззараживания воздуха;

-рекомендовать кабинетную систему обучения на территориях, где регистрируется

заболеваемость ЭВИ;

- создать надлежащие условия для соблюдения детьми и работниками  организации

правил личной гигиены;

- принять регламентированные меры по минимизации рисков реализации  пищевого

пути распространения ЭВИ, в том числе обеспечить проведение  дезинфекции

столовой посуды и столовых приборов после каждого приема  пищи;

- в случае отсутствия 20 % детей и более по причине суммарной заболеваемости

гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями,  новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19), а также ЭВИ принимать меры  по приостановлению

образовательного процесса в группе, классе, организации;

- рассмотреть вопрос о переносе на 21 день (максимальный инкубационный период

ЭВИ) начала работы организаций дополнительного образования детей;

- в случае ухудшения эпидемиологической ситуации своевременно  вводить

ограничительные мероприятия, в том числе по приостановлению  образовательного

процесса, проведения массовых и спортивных мероприятий.

2. Классным руководителям с 1-11 класс:

- проводить разъяснительную работу с детьми и родителями о мерах  профилактики

ЭВИ;

- ввести питьевой режим с обязательным кипячением воды или раздачей

бутилированной воды;

- обеспечить проведение текущей дезинфекции по вирусному режиму, в том числе в

местах массового пребывания детей, не менее 2 раз в день;

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе  Демину  М.А.

  4. Приказ выступает в силу со дня его подписания.

     Директор школы                                  М.Ю. Зубачева

                С приказом  ознакомлена:   ____________ «___» ________  2023г. /М.А. Демина/

	от  09.09.2023 г.    № 1070 - ОД